
Česká školní inspekce

Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

10. základní škola Plzeň, nám. Míru 6 

nám. Míru 6, 301 00  Plzeň

600 069 672

Vedoucí týmu: Mgr. Darina Motlíková

Termín konání inspekce: 3. listopadu – 4. listopadu 2005

Čj. d4-1247/05-5071
Signatura td4cz133



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Způsob realizace projektu „Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji 
klíčových kompetencí žáků“ (dále jen zkrácený název projektu – HODINA) v 10. základní 
škole Plzeň, nám. Míru 6, ve školním roce 2004/2005 a k 30. září školního roku 2005/2006. 

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Škola je úplnou základní školou s 505 žáky v devíti ročnících. Vzdělávání ve škole probíhá 
podle vzdělávacího programu Základní škola. 

Způsob realizace navýšených hodin v projektu HODINA
Ve školním roce 2004/2005 se ve dvou třídách sedmého ročníku vzdělávalo 45 žáků, v roce 
2005/2006 je ve třech třídách 69 žáků. Všichni žáci jsou zařazeni do projektu HODINA.
Disponibilní hodina je rozdělena mezi dva nově zavedené volitelné vyučovací předměty: 
společenskovědní seminář a seminář z matematiky. Všem žákům sedmých tříd se tak zvýšil 
počet volitelných předmětů o dva a týdenní hodinová dotace o jednu vyučovací hodinu. 
Rozvrhově výuka uvedených předmětů probíhá střídavě jednou za čtrnáct dní. Zvolená 
varianta byla projednána pedagogickou radou a zákonnými zástupci žáků na třídních aktivech. 
V rozvrhu hodin jsou výrazně označené hodiny volitelných předmětů vyučovaných v rámci 
projektu HODINA. Obsah výuky je zaznamenáván v třídních knihách daných tříd a byl 
v souladu s časově-tematickými plány. Všechny vykázané vyučovací hodiny byly odučeny. 
Materiály související s projektem HODINA jsou označeny logem ESF. 
Realizace navýšených hodin v projektu HODINA je hodnocena stupněm 2.

Personální zajištění výuky v navýšených hodinách projektu HODINA
Nově zavedené volitelné vyučovací předměty vyučují odborně kvalifikovaní učitelé.
Další vzdělávaní pedagogických pracovníků probíhá plánovitě a je vedením školy sledované. 
Z nabídky vzdělávacích institucí jsou upřednostňovány zejména akce zaměřené na nové 
přístupy podporující kurikulární reformu. Čtyři učitelé absolvovali vzdělávání zaměřené na 
tvorbu školního vzdělávacího programu. V loňském školním roce se z 32 učitelů 24 
zúčastnilo dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.
Personální zajištění výuky v navýšených hodinách projektu HODINA je hodnocen 
stupněm 2.

Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách projektu HODINA
Vzdělávací obsah nově zařazených volitelných předmětů je zaměřený na společenské vědy a 
na matematiku. Učitelé při zpracování časově-tematických plánů respektovali metodickým 
pokynem doporučený obsah výuky. Navýšené hodiny na základě hospitačních záznamů 
ředitelky a zástupkyně ředitelky školy a časově-tematických plánů vyučujících nejsou použity 
ke zvyšování poznatkové části učiva, ale pro opakování a prohlubování učiva a rozvoj 
dovedností. 
Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách projektu HODINA je hodnocen stupněm 1.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Plán výchovně-vzdělávací práce 10. ZŠ Plzeň, nám. Míru 6 na školní rok 2005/2006
včetně příloh k projektu HODINA

2. Koncepce školy, Dlouhodobý vývoj školy, Hlavní úkoly (školní rok 2005/2006)
3. Kritéria pro přiznání osobních příplatků
4. Zápisy z jednání pedagogické rady (od 26. srpna 2004 do 10. října 2005)
5. Projekt Hodina (interní materiál školy)
6. Výkaz o základní škole Škol (MŠMT) V 3-01 podle stavu k 30. září 2004 ze dne 

4. října 2004 a k 30. září 2005 ze dne 3. října 2005
7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků (školní rok 2004/2005 a 2005/2006)
8. Třídní knihy tříd VII. A a VII. B (školní rok 2004/2005)
9. Třídní knihy tříd VII. A, VII. B a VII. C (školní rok 2005/2006)

10. Výroční zpráva o činnosti školy (školní rok 2004/2005)
11. Záznamy ředitelky a zástupkyně ředitelky školy z hospitací ve vyučovacích hodinách 

projektu HODINA
12. Výkazy a katalogové listy tříd VII. A a VII. B (školní rok 2004/2005)
13. Výkazy a katalogové listy tříd VII. A, VII. B a VII. C (školní rok 2005/2006)
14. Časově-tematické plány pro výuku předmětů společenskovědní seminář a seminář 

z matematiky pro školní rok 2004/2005 a 2005/2006
15. Učební plán školy (školní rok 2004/2005 a 2005/2006)
16. Rozvrh vyučovacích hodin (školní rok 2004/2005 a 2005/2006)

ZÁVĚR

S platností od 1. září 2004 byl učební plán školy rozšířen v 7. ročníku o jednu vyučovací 
hodinu. Způsob využití a obsah výuky v této navýšené vyučovací hodině je 
v souladu s požadavky metodického pokynu MŠMT k projektu HODINA. Jeho správné 
naplňování je vedením školy průběžně sledováno a vyhodnocováno.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Darina Motlíková Motlíková v. r. 

Členka týmu Mgr. Jarmila Mrázková Jarmila Mrázková v. r. 

Členka týmu Jana Šimáčková Šimáčková v. r. 

Členka týmu Ing. Jana Vlčková Jana Vlčková v. r. 

V Plzni dne 5. prosince 2005
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát, 
Částkova 78, 326 00 Plzeň. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 7. prosince 2005
Razítko

Ředitelka školy

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Marie Kohoutová Kohoutová v. r. 



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 22. 12. 2005 1247/05-5071
Školská rada 22. 12. 2005 1247/05-5071

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




